

ANALISI DEL PREZZO N.					x			
Fornitura e posa di nuovo idrocontatore su derivazioni ad ala fissa								
						U.M.	cad	
N.	CODICE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI
MANO D'OPERA								
		Operaio Specializzato	h	2,000	30,00	60,00		
		Operaio Qualificato	h	2,000	24,19	48,38		
		Operaio Comune	h	4,000	21,97	87,88		
		-	-		0,00	0,00		
		-	-		0,00	0,00		
		-	-		0,00	0,00		
		-	-		0,00	0,00		
		-	-		0,00	0,00		
		-	-		0,00	0,00		
		-	-		0,00	0,00		
A	totale mano d'opera						196,26	9%
MATERIALI								
		Idrocontatore completo	cad	1,00	1.050,00	1.050,00		
		kit bulloni e guarnizione	cad	2,00	15,00	30,00		
		Acciaio per pezzi speciali	kg	50,00	7,00	350,00		
		Calcestruzzo per blocchi	mc	1,50	120,00	180,00		
		Giunto collegamento DN 100	cad	1,00	90,00	90,00		
		Giunto collegamento DN 160	cad	1,00	120,00	120,00		
		Sfiato DN 50	cad	1,00	150,00	150,00		
		-	-		0,00	0,00		
		-	-		0,00	0,00		
		-	-		0,00	0,00		
B	totale materiali						1.970,00	86%
NOLI								
		camion	h	0,50	30,00	15,00		
		motosaldatrice	h	0,50	10,00	5,00		
		motopompa	h	0,50	10,00	5,00		
		escavatore	h	2,00	44,50	89,00		
		-	-			0,00		
C	totale noli						114,00	5%
TRASPORTI								
		-	-		0,00	0,00		
		-	-		0,00	0,00		
		-	-		0,00	0,00		
		-	-		0,00	0,00		
		-	-		0,00	0,00		
D	totale trasporti						0,00	0%
ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI								
		materiale di consumo	corpo	1,00	20,00	20,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
						0,00		
E	totale altre forniture e prestazioni						20,00	1%
F	totale costi diretti (A+ B + C + D + E)						2.300,26	100%
G	spese generali (calcolate su F)				0,150	345,04		
H	utile d'impresa (calcolate su F+G)				0,100	264,53		
I	totale costi indiretti (G+H)						609,57	
L	prezzo unitario offerto (F+I)						2.909,83	